
令和７年度　清水中年間行事予定 2025/4/14

4 金

17 木
全国学力・学習状況調査（３年　国・数・質問紙調査・

理）

部活動見学

18 金
内科検診（３年）

部活動見学

15 火
委員会　６校時

16 水

13 日

14 月
放課後活動定休日

ＧＩＧＡ開き　１限目

交通安全指導（全校）　２限目

1 火
学年始休業～７日

2 水

11 金
３年確認テスト・２年進級テスト・１年新入生テスト　１・

２限目

発育測定・写真撮影　３・４限目

12 土

9 水
清掃オリエンテーション・清掃　５限目

地区生徒会　ＬＨ

任命式リハーサル

10 木
３年確認テスト・２年進級テスト・１年新入生テスト １～

３限目

任命式　対面式　５限目

7 月

8 火
新クラス発表　新任式　1学期始業式

入学式準備

入学式　１３：３０～１４：００（受付　１２：５０～１３：１０）

5 土

6 日

3 木

23 水
ＳＤＫＰリーダー打ち合わせ　昼休み　会議室

24 木
部活動体験（希望者）

21 月
第１回入部希望調査

心電図・血液検査　９：００～１０：３０

22 火
色決め集会・SDKP紹介・顔合わせ　６限目　体育館

部活動体験（希望者）

尿検査　～２３日

19 土

20 日

29 火
昭和の日

30 水
議案書読み合わせ　５限目

27 日

28 月
２６日の振替

集金日

25 金
第２回入部希望調査

ＰＴＡ総会資料配付

振興会費口数申込書配付

26 土
PTA総会（ＷＥＢ審議）

学級担任授業参観　１３：２０～１４：１０

学年懇談会　１４：２０～１５：００

3 土
憲法記念日

4 日
みどりの日

1 木
中央委員会　昼休み　会議室

写真再撮影　昼休み

仮入部（登録票提出）～5/8

2 金
校内駅伝大会（雨天中止）　１～３限目

9 金
生徒総会　６限目

１年生正式入部（登録票提出）

10 土

7 水
衣替え移行期間～２３日

17 土

18 日

8 木
歯科検診（２・３年）

生徒総会リハーサル　放課後　会議室

5 月
こどもの日

6 火
休日

15 木

16 金
内科検診（１年）

13 火
委員会

14 水

11 日

12 月
放課後活動定休日

26 月
放課後活動定休日

衣替え完全実施

定期テスト１週間前部活動停止

23 金
３年修学旅行

１年校外学習

24 土

21 水
３年修学旅行

２年職場体験

22 木
３年修学旅行

２年職場体験

19 月

20 火
修学旅行直前指導

第１回定期テスト

4 水

5 木
歯科検診（１年）

1 日

2 月
第１回定期テスト

3 火

31 土

29 木

30 金

27 火
集金日

28 水
尿検査（二次）

25 日

10 火
市中学校連合音楽会（第２部）　１４：００～　フェニック

スプラザ大ホール

委員会（環境委員会出前授業）　４限目

11 水

8 日

9 月

6 金
３年合唱披露　６限目

第１回ＳＤＫＰ集会

7 土

16 月

17 火
壮行会・写真撮影　１５：１０～１５：５０（準備　１４：５０～

１５：１０）

14 土

15 日

12 木

13 金
内科検診（２年）　１３：０５～

県立高校説明会（３年）　５・６限目

22 日

23 月
放課後活動定休日

避難訓練予告週

20 金
第６２回福井地区中学校夏季総合競技大会

男女バレーボール、軟式野球、女子ソフトテニス、男女

21 土
第６２回福井地区中学校夏季総合競技大会

18 水
避難訓練事前指導　LH

大会前日部活動可　１７：００下校完了

19 木

30 月

28 土

29 日

26 木
県中教研福井ブロック研究集会（５・６限目カット、部活

動なし）

27 金
集金日

24 火

25 水

月
体育祭種目決め　６限目

8 火
委員会(環境委員会：清水特別支援学校出前授業)

9 水
３年三者懇談会

木曜時間割

ひまわり教室　５限目

金
第６３回福井県中学校夏季総合競技大会（軟式野球、

女子ソフトテニス）

5 土

6 日

火
生徒集会（色決め）・県大会壮行会

2 水
第６３回福井県中学校夏季総合競技大会　～21日（男

女バレーボール、男女卓球）

3 水
第６３回福井県中学校夏季総合競技大会（男女バレー

ボール、男女卓球、軟式野球、女子ソフトテニス）

1

4

7

水

17 木

日

14 月
放課後活動定休日

15 火
情報モラル教室　６校時

木
３年三者懇談会

１・２年保護者懇談会

１～３年確認テスト

11 金
３年三者懇談会

１・２年保護者懇談会

１～３年確認テスト

12 土

10

13

16

22 火

23 水

20 日

21 月
海の日

夏季休業　～８/２６（火）

18 金
全校集会・北信越大会壮行会・受賞報告・応援団集会

１限目

学年集会

19 土

８月

月

９月４月 ５月 ６月 ７月

30 水

31 木

28 月
集金日

29 火
北信越大会～8日

26 土

27 日

24 木

25 金

放課後活動定休日

8

木

4 月

5 火

1 金

2 土

3 日

10 日

18 月

11 月
山の日

金

9 土

6 水

7 木

16 土

1

2

5

8

11

19 火

31 日

29 金

30 土

26 火

27 水
授業再開

委員会

集金日

28 木

24

17 日

14 木
学校閉庁日

日

25

火
１・２年第２回定期テスト

３年確認テスト

3 水
１・２年第２回定期テスト

３年確認テスト

身体計測

4 木

15 金
学校閉庁日

12 火
学校閉庁日

13 水
学校閉庁日

月

22 金

23 土

20 水

21

14 日

15 月
敬老の日

木

12 金
文化祭

13 土
体育祭

月

9 火
体育祭予行（雨天時体育館）

10 水

22 月

23 火
秋分の日

20 土

21 日

金
学校祭特別時間割開始

6 土

7 日

18 木

19 金
２学期生徒会役員選挙公示

16 火
１３日の振替

17 水

30 火

28 日

29 月
放課後活動定休日

集金日

衣替え移行期間～１０日

26 金
第５７回福井地区中学校秋季新人総合競技大会（本

校体育館：卓球会場）

３年確認テスト

27 土
第５７回福井地区中学校秋季新人総合競技大会（本

校体育館：卓球会場）

24 水
１学期委員会振り返り（ＬＨ）

25 木
壮行会　５限目


